
107488 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 1 ke smlouvě 0 dílo na stavbu "Gymnázium Třebíč -
přístavba učeben" 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 0 dílo na stavbu "Gymnázium Třebíč -
přístavba učeben" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku 
Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku 

Schváleno: ZK Datum: 20.12.2016 Č.usnesení: 0577/08/2016/ZK 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: ESTING GROUP s.r.o., Okrajová 1335, 674 01 Třebíč 

Smluvní částka: 1) 963006.03 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OM/P. Čermák 8.11.2017 <L̂ Š~ 
y/t"*' í,i / 

Projednáno s: OM/Ing. E. Jozífek 8.11.2017 / 
Právní kontrola: OM/Mgr. J. Tvrzová 8.11.2017 // 
Předkládá: OM/Ing. P. Kolář 8.11.2017 -3T~ 

1 / f 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/Ing. P. Kolář 8.11.2017 
(' H • 

Zodpovídá: Příkazce operace: OM/Ing. P. Kolář 8.11.2017 A . ^ 
Správce rozpočtu: OE/Ing. P. Tulis 8.11.2017 

\l li 
Poznámka: j 
Subjekt (IČO: 29232864), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona 0 
DPH; (ověření provedl: cermak, datum ověření: 08.11.2017 09:16:20): 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 0 dílo na stavbu "Gymnázium Třebíč - přístavba učeben" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 963006.03, Datum Od: 21.12.2017, Datum do: 21.12.2017, Perioda: jednorázově, ODPA: 3121, 
ORJ: 8001, ORG: 1350080000 POL: 6121 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které Za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP01846OL 

Dodatek č. 1 prynh  X  04 j/f f 

Smlouvy o dílo O MU 
ze dne 16. 6. 2017 (ID smlouvy 104074) na akci 

„Gymnázium Třebíč - přístavba učeben" 

1. Smluvní strany 
Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel./fax: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis v obchodním rejstříku: 

2. Předmět dodatku 
Předmětem dodatku č. 1 je provedení dodatečných prací veřejné zakázky „Gymnázium Třebíč -
přístavba učeben". V průběhu plnění zakázky, po provedení bouracích a výkopových prací, bylo 
zjištěno, že základová spára historické budovy neodpovídá předpokládanému stavu. Současně 
bylo zjištěno nesoudržné základové a svislé kamenné zdivo původní budovy v úrovni 1.PP. Bude 
nezbytná úprava a zesílení vyztuží a betonových konstrukcí, doplnění základových pasů a úpravy 
svislých konstrukcí původní budovy, pro roznesení zatížení a zabezpečení statiky původního 
objektu, dle pokynů dohlížejícího statika. Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. Všechny změny závazku 
ze smlouvy jsou dále podrobně specifikovány v přiložených oceněných výkazech výměr. Smluvní 
strany se proto dohodly, v souladu s čl. 2., 4. a 13. Smlouvy, na uzavření dodatku č. 1, kterým se 
mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

Čl. 2. Předmět díla 
Rozsah díla se mění v rozsahu víceprací a méněpraóí uvedených v oceněném změnovém 
rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku: 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Josef Pavlík, náměstek 
hejtmana pro oblast ekonomiky a majetku 
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Josef Pavlík 
Pavel Čermák, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 
564602272 
708 90 749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

ESTING GROUP s.r.o. 
Okrajová 1335, 674 01 Třebíč 
Jiřím Svobodou, jednatelem 
Jiří Svoboda 
Jiří Svoboda 
568 423 922 / 568 423 942 
292 32 864 
CZ29232864 
Komerční banka, a.s. 
43-7519790207/0100 
KS v Brně, oddíl C, vložka 67347 

Strana 1 (celkem 2) 



5^*: ox) 

Cl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto: 

Cena díla bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena díla celkem s DPH činí: 
Slovy: dvanáctmilionůsedmsetpadesátsedmtisícsedmsetosmdesátčtyři 10/100 korun českých 

Rekapitulace ceny: 

10 543 623,22 Kč 
2 214 160,88 Kč 

12 757 784,10 Kč 

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1: 
Cena díla bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena díla celkem s DPH činí: 

cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 1 
Cena víceprací bez DPH: 
Cena méněprací bez DPH: 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH: 
Cena víceprací-méněpráce s DPH: 

cena díla po uzavření dodatku č. 1 vč. DPH: 

3. Ostatní ustanovení 

9 747 750,47 Kč 
2 047 027,60 Kč 

11 794 778,07 Kč 

993 131,54 Kč 
-197 258,79 Kč 
795 872,75 Kč 
963 006,03 Kč 

12 757 784,10 Kč 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 měsíců 
od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého začátku. 
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

Příloha: Změnový rozpočet 

V Třebíči dne |}_ 11. 2017 V Jihlavě dne 2017 

b\ 
lil 

ESTING GROUP s.r.o. ® 
Okrajová 1335, CZ-674 01 Třebíč 
lč- 292 32 864 - DIČ: CZ292 32 864 
Mobil: +420 733 552 834 
www.esting-group.cz 

Jiří Svoboda 
jednatel 

Ing. Josef Pavlík 
náměstek hejtmana kraje 

pro oblast ekonomiky a majetku 

Strana 2 (celkem 2) 



REKAPITULACE STAVBY 

Pňloha dodatku SOD č. 1 - soupis dodatečných stavebních prací oceněný zhotovitelem 
16-19-I-S-Z1 -ZH 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Kód: 

Stavba 

KSO: 

Místo: 
CZ-CPV: 

801 32 1 

k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 
45300000-0 

Zadavatel: 
Kraj Vysočina 

Uchazeč: 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 6 

Projektant: 
Ing Bohumil Beroun 

Poznámka: 

CC-CZ: 

Datum: 
CZ-CPA: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

12631 

30.10.2017 
41.00.40 

70890749 
CZ 70890749 

29232864 
CZ29232864 

60407336 

Cena bez DPH 795 872,75 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základní 21,00% 795 872,75 167 133,28 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

Strana 1 z 44 



Cena s DPH v CZK 

Strana 2 z 

963 006,03 

H 
l/i 

4 \J í 
ESTING GROUP s.rx 
Okrajová 1335, C^-6/ ^ 
(Č: 292 32 864 - DIC: C/2S 
Mobil' ^420 733 5o2 8o4 
www.ejťsng-group.cz 



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ 
Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

16-19-I-S-Z1-ZH 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Kraj Vysočina 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 6 

Datum: 

Projektant: 

30.10.2017 

Ing Bohumil Beroun 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Příloha dodatku č. 1 - Soupis dodatečných stavebních prací oceněný 

Měněpráce 

993 131,54 

-197 258,79 

1 201 689,16 

-238 683,14 

Náklady stavby celkem 

S001 
D1.1 

D1.1.mz1 

D1.1.vz1 

D1.2 

D1.2.vz1 

Přístavba budovy Gymnázia 
Architektonické a stavebně technické řešení 

Architektonické a stavebně technické řešení 
změna č. 1 méněpráce 
Architektonické a stavebně technické řešení • 
změna č. 1 vícepráce 

Zdravotně technické instalace 
Zdravotně technické instalace - změna č. 1 
vícepráce 

795 872,75 

795 872,75 
784 546,56 

-197 258,79 

981 805,35 

11 326,19 

11 326,19 

963 006,03 

963 006,03 
949 301,34 

-238 683,14 

1 187 984,47 

13 704,69 

13 704,69 

STA 
Soupis 

Soupis 

Soupis 

Soupis 

Soupis 

© 
,-m i cqtimg GROUP s.r.o. _ __ 

Okraiová 1335, CZ-674 01 lreb.c 
• 2S? 864 - D\C: CZ292 32 864 
3bii:~+420 733 552 834 
j\í w.esting-group.cz 

iX 

Strana 3 z 44 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

Dl .1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3: 

D1.1.mz1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 méněpráce 

KSO: 
Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Zadavatel: 
Kraj Vysočina 

Uchazeč: 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Projektant: 
Ing Bohumil Beroun 

CC-CZ: 
Datum: 30.10.2017 

IC: 70890749 
DIČ: CZ 70890749 

IČ: 29232864 
DIČ: CZ29232864 

IČ: 60407336 

DIČ: 

Poznámka: 



Cena bez DPH -197 258,79 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní -197 258,79 21,00% -41 424,35 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK -238 683,14 

Strana 5 z 44 



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.1 - Architektonické a stavebně technické řešeni 

Úroveň 3: 

D1.1.mz1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 méněpráce 

Místo: k.ú. Třebíč, parc.č. st. 855 , st. 6755 Datum: 30.10.2017 

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: Ing Bohumil Beroun 
Uchazeč: ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem -197 258,79 

HSV - Práce a dodávky HSV -197 258,79 
2 - Zakládání -94 158,93 

21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin -16,06 
27 - Zakládání - základy -94 142,87 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -103 099,86 
96 - Bourání konstrukcí -4 589,50 
99 - Přesuny hmot a sutí -98 510,36 

997 - Přesun sutě -32 720,19 

998 - Přesun hmot -65 790,17 

Strana 6 z 44 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3: 

D1.1.mz1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 méněpráce 

Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kraj Vysočina 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Datum: 30.10.2017 

Projektant: Ing Bohumil Beroun 

PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

Náklady soupisu celkem -197 258,79 

D HSV 
D 2 
D 21 

Práce a dodávky HSV 
Zakládání 
Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 

-197 258,79 
-94 158,93 

-16,06 
22 K 215901101 

Zhutněni podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudrznych sypkých l(d) do 
0.8 

m2 -5,352 3,000 -16,06 CSURS 2016 01 

PP 

PSC 

W 
W 
W 
W 
W 
W 

Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % PS a 
nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno 
zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin 
konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží předepisuje projekt. 4. Množství 
jednotek se určí vm2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

"změna č.1" 
"základové pasy"- (9,145+4,235)*0,4 
Součet 
"smlouva" 
"mezi základy"63,19+4,38+1,79 
Součet 

-5,352 
-5,352 

69,360 
69,360 

27 Zakládání - základy -94 142,87 

Strana 7 z 44 



r>C Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
23 

I K 
271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 

mm 
m3 -2,676 456,000 -1 220,26 CS ÚRS 2016 01 

PP Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce PP 
16 - 32 mm 

Poznámka k souboru cen: 

PSC 
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy 
s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-.... Polštáře zhutněné 
pod základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

vv "změna č.1" 
vv "základové pasy"-(9,145+4,235)*0,2 -2,676 
vv Součet -2,676 
vv "smlouva" 
vv "mezi základy"(63,19+4,38+1,79)*0,2 13,872 
w "schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,2 0,576 
w Součet 14,448 

24 K 273321311.V01 Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 -16,732 1 987,000 -33 246,48 

PP 
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 

PP 
16/20 

p 
Poznámka k položce: 
ztratné na dodávce betonové směsyje započítané ve výši 10% zdůvodu ztížených podmínek 
transportu. 

vv "smlouva" 
vv "deska"-104,19*0,15 -15,629 
vv "anglické dvorky"- (4,1 +2,9)*1,05*0,15 -1,103 
vv Součet -16,732 

28 K 274321311.V01 Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 -26,737 2 145,000 -57 350,87 

PP 
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
16/20 

p 
Poznámka k položce: 
ztratné na dodávce betonové směsy je započítané ve výši 10% zdůvodu ztížených podmínek 
transportu. 

vv "smlouva" 
vv "základové pasy"-(23,2*0,85*0,65+9,5*0,85*0,65+(18-4,4)*0,85*0,75) -26,737 
vv Součet -26,737 

31 K 274362021 Výztuž základových pásů svařovanými sítěmi Kari t -0,117 19 874,000 -2 325,26 CS ÚRS2016 01 

PP Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI 
foznamKa k souDoru cen: 

PSC 1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
70hi*r 

vv "změna č.1" 
vv "pasy"357,8206*1,1 *1,08/1000 0,425 
vv Mezisoučet 0,425 
vv "smlouva" 

Strana 8 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 
VV 
vv 
vv 

"základové pasy"-(23,2+9,5+18-3,6)*2*0,00444*1,2*1,08 
Mezisoučet 
Součet 

-0,542 
-0,542 
-0,117 

D 
D 

9 
96 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Bourání konstrukcí 

-103 099,86 
-4 589,50 

237 K 967031733 Přisekání plošné zdiva z cihel pálených na MV nebo MVC tl do 150 mm m2 -91,790 50,000 -4 589,50 CS ÚRS 2016 01 

PP Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených plošné, na maltu vápennou PP 
nebo vápenocementovou, tl. na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm 

W "změna č.1" 
w "sokl"-27,4*3,35 -91,790 
vv Součet -91,790 
vv "smlouva" 
vv "sokl"27,4*3,35 91,790 
w Součet 91,790 

D 99 Přesuny hmot a sutí 
D 997 Přesun sutě 

256 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t -25,242 35,260 -890,03 CS ÚRS 2016 01 

pp Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 99722-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

257 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t -302,904 9,000 -2 726,14 CS ÚRS 2016 01 

PP 

PSC 

VV 

258 K 9972215/1 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

-25,242*12 'Přepočtené koeficientem množství 

Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 

-302,904 

-25,242 522,000 -13 176,32 CS URS 2016 01 

Strana 9 z 44 



. - Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

pp Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

259 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t -302,904 15,000 -4 543,56 CS ÚRS 2016 01 

PP 
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

w -25,242*12 'Přepočtené koeficientem množství -302,904 

260 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t -25,242 451,000 -11 384,14 CS ÚRS 2016 01 

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 

PSC 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

D 998 Přesun hmot -65 790,17 

263 K 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t -110,017 598,000 -65 790,17 CS ÚRS 2016 01 

PP 
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 
12 m 

Strana 10 z 44 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3: 

D1.1.vz1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 vícepráce 

KSO: CC-CZ: 
Místo: k.ú. Třebíč, parc.č. st. 855 , st. 6755 Datum: 30.10.2017 

Zadavatel: 
Kraj Vysočina 

IČ: 

DIČ: 
70890749 
CZ 70890749 

Uchazeč: 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

IČ: 
DIČ: 

29232864 
CZ29232864 

Projektant: 
Ing Bohumil Beroun 

IČ: 
DIČ: 

60407336 

Poznámka: 

Strana 11 z 44 



Cena bez DPH 981 805,35 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní 981 805,35 21,00% 206 179,12 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 1 187 984,47 

Strana 12 z 44 



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

Dl .1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3: 

D1.1.vz1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 vícepráce 

Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 Datum: 30.10.2017 

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: Ing Bohumil Beroun 
Uchazeč: ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 981 805,35 

HSV - Práce a dodávky HSV 945 970,88 
1 - Zemní práce 459 879,88 

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 31 383,72 
13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 174 541,26 
16 - Zemní práce - přemístění výkopku 198 017,49 
17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 55 937,41 

2 - Zakládání 163 556,73 
21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 2 223,97 
27 - Zakládání - základy 161 332,76 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 4 295,77 
31 - Zdi pozemních staveb 4 295,77 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 318 238,50 
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 68 168,00 
96 - Bourání konstrukcí 15 117,81 
98 - Demolice a sanace 137 572,74 
99 - Přesuny hmot a sutí 97 379,95 

997 - Přesun sutě 4 420,25 

Strana 1^7 AA 



998 - Přesun hmot 92 959,70 

PSV - Práce a dodávky PSV 35 834,47 
713 - Izolace tepelné 25 151,47 
733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 10 683,00 

Strana 14 z 44 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení 

Úroveň 3: 

D1.1.VZ1 - Architektonické a stavebně technické řešení - změna č.1 vícepráce 

Místo: k.ú. Třebíč, parc.č. st. 855, st. 6755 Datum: 30.10.2017 

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: Ing Bohumil Beroun 
Uchazeč: ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

Náklady soupisu celkem 981 805,35 

D HSV Práce a dodávky HSV 945 970,88 
D 
D 

1 
11 

Zemní práce 
Zemní práce - přípravné a přidružené práce 

459 879,88 
31 383,72 

414 K 119003131 - NP Výstražná páska pro zabezpečení výkopu zřízení m 108,000 24,000 2 592,001 
PP 

VV 
W 

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska zřízení 

"stavební jáma - opakované přestavování komunikační rampy" 6*18 
Součet 

108,000 
108,000 

415 K 119003132- HP Výstražná páska pro zabezpečení výkopu odstranění m 108,000 9,890 1 068,12 

PP 

W 

W 

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska odstranění 

"stavební jáma - opakované přestavování komunikační rampy" 6*18 
Součet 

108,000 
108,000 

416 K 119004121 - NP Bezpečným vstup nebo výstup z výkopu pomocí dřevěné rampy zřízení m 108,000 216,000 23 328,00 

PP 

VV 

VV 

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěnou rampou zřízení 

"stavební jáma - opakované přestavování komunikační rampy" 6*18 
Součet 

108,000 
108,000 

1417 K 119004122 - NP Bezpečným vstup nebo výstup z výkopu pomocí dřevěné rampy odstranění m 108,000 40,700 4 395,60 

Strana 15 z 44 



- Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava 

pp 

vv 
vv 

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup dřevěnou rampou 
odstranění 
"stavební jáma - překládání komunikační rampy" 6*18 
Součet 

108,000 
108,000 

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 174 541,26 
3 K 139711101 Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 1 až 4 

l 
i m3 30,960 987,000 30 557,52 CS ÚRS 2016 01 

PP 

PSC 

vv 
w 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
w 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 
4 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání 
pracovního prostoru. 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"- (58,75*2,4+2,73*0,6) 
Mezisoučet 
151,162*0,6 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Mezisoučet 
57,181*0,6 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
90,697+34,309+1,44 

30,960 
30,960 

293,800 
-142,638 
151,162 
90,697 

241,859 
39,181 
18,000 
57,181 
34,309 
91,490 
1,440 
1,440 

126,446 

4 K 139811101 Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině tř. 5 až 7 m3 62,196 2 315,000 143 983,74|CS ÚRS 2016 01 

PP 
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 5 až 
7 

PSC 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání 
pracovního prostoru. 

vv 
vv 
vv 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 

20,640 
29,380 

VV 
VV 
VV 
VV 
VV 

"základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"- (58,75*2,4+2,73*0,6) 

12,176 
62,196 

293,800 
-142,638 

Strana 16 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
vv Součet 151,162 
vv 151,162*0,4 60,465 
vv Součet 60,465 
vv "základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 39,181 
w "základové patky"(3*3)*1*2 18,000 
w Součet 57,181 
vv 57,181*0,4 22,872 
w Součet 22,872 
vv 60,465+22,872 83,337 

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 198 017,49 
5 K 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4 m3 30,960 845,000 26 161,20 CS ÚRS 2016 01 

PP 

vv 
vv 
w 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 

Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 1 až 4 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,6 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 

30,960 
30,960 

293,800 
-142,638 
151,162 
90,697 
90,697 
39,181 
18,000 
57,181 
34,309 
34,309 

1,440 
1,440 

126,446 

6 K 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 5 až 7 m3 62,196 1 254,000 77 993,78 CS ÚRS 2016 01 

Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do 
PP dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 5 až 7 

vv "změna č.1" 
vv "stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 20,640 
W "stavební jáma"117,52*2,5*0,1 29,380 
W "základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 12,176 
VV Součet 62,196 
W "smlouva" 
W "stavební jáma"117,52*2,5 293,800 
VV "demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) -142,638 
vv Součet 151,162 

C 4 . 4 ~ 7  A Á  



. i'yp Kód 

VV 151,162*0,4 60,465 
VV Součet 60,465 
VV "základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 39,181 
VV "základové patky" (3*3)*1 *2 18,000 
W Součet 57,181 
W 57,181*0,4 22,872 
VV Součet 22,872 
VV 60,465+22,72 83,185 

„  .  . . ,  „  . ,  J . c e n a  _  , ,  C e n o v a  
Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

7 K 162201211 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m m3 30,960 77,000 2 383,92 CS ÚRS 2016 01 

pp 

vv 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,6 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
"zásypy"68,122 
Součet 

30,960 
30,960 

293,800 
-142,638 
151,162 
90,697 
90,697 
39,181 
18,000 
57,181 
34,309 
34,309 
1,440 
1,440 

68,122 
68,122 

194,568 

8 K 162201219 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem m3 154,800 78,000 12 074,40 CS ÚRS 2016 01 K 162201219 
ZKD 10 m 

154,800 78,000 12 074,40 

Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m 

vv "změna č.1" 
W "stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 30,960 
W Součet 30,960 
W "smlouva" 
W "stavební jáma"117,52*2,5 293,800 
W "demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) -142,638 
VV Součet 151,162 
VV 151,162*0,6 90,697 
VV Součet 90,697 

Strana 18 z 44 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
w 
vv 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 

"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
"zásypy"68,122 
Součet 
90,697+34,309+1,44+68,122 
194,568*5 "Přepočtené koeficientem množství 
30,96*5 'Přepočtené koeficientem množství 

39,181 
18,000 
57,181 
34,309 
34,309 
1,440 
1,440 

68,122 
68,122 

194,568 
972,840 
154,800 

9 K 162201261 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 stavebním kolečkem do 10 m m3 62,196 110,000 6 841,56 CS ÚRS 2016 01 

PP 

VV 

W 

W 

VV 

W 

W 
W 
VV 

VV 

VV 
VV 
W 

VV 

VV 
vv 

' vv 
vv 

Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 5 až 7 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 
"základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,4 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,4 
Součet 
60,465+22,872 

20,640 
29,380 
12,176 
62,196 

293,800 
-142,638 
151,162 

60,465 
60,465 
39,181 
18,000 
57,181 
22,872 
22,872 
83,337 

10 K 162201269 

PP 

VV 

VV 

w 
vv 
vv 
vv 
vv 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 stavebním kolečkem 
ZKD 10 m 

m3 310,980 100,000 31 098,00 CS ÚRS 2016 01 

Vodorovné přemístění výkopku stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 
dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 
"základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 

20,640 
29,380 
12,176 
62,196 

293,800 

1Q "7 44 



. ryp 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
w 
vv 

Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,4 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,4 
Součet 
60,465+22,872 
83,337*5 "Přepočtené koeficientem množství 

-142,638 
151,162 

60,465 
60,465 
39,181 
18,000 
57,181 
22,872 
22,872 
83,337 

416,685 
310,980 

11 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 30,960 265,000 8 204,40 CS ÚRS 2016 01 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 

10 000 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto razhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171. 0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W "změna č.1" 
VV "stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 30,960 
W Součet 30,960 
vv "smlouva" 
VV "stavební jáma"117,52*2,5 293,800 
W "demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) -142,638 
W Součet 151,162 
VV 151,162*0,6 90,697 
VV "zásypy"-68,122 -68,122 
W Součet 22,575 
VV "základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 39,181 
VV "základové patky" (3*3)*1*2 18,000 
VV Součet 57,181 

Strana 20 z 44 

fa. 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
90,697-68,122+1,44+34,309 

1,440 
1,440 

34,309 
34,309 
58,324 

12 162701109 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m 

m3 61,920 23,000 1 424,16 CS URS 2016 01 

PP 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171. 0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 

VV 

VV 

W 

VV 

VV 
VV 

VV 

• W 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

W 

W 

VV 

w 
VV 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,6 
"zásypy"-68,122 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
90,697-68,122+1,44+34,309 
58,324*2 "Přepočtené koeficientem množství 

30,960 
30,960 

293,800 
-142,638 
151,162 

90,697 
-68,122 
22,575 
39,181 
18,000 
57,181 
1,440 
1,440 

34,309 
34,309 
58,324 

116,648 

V 

Strana 21 z 44 



/yp Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
w 30,96*2 'Přepočtené koeficientem množství 61,920 

13 K 1162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 62,196 350,000 21 768,60 CS ÚRS 2016 01 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 0000 do 

10 000 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

20,640 
29,380 
12,176 
62,196 

293,800 
142,638 
151,162 

60,465 
60,465 
39,181 
18,000 
57,181 
22,872 
22,872 
83,337 

14 K >162701159 
I 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 ! 

m3 j 124,392 26,000 3 234,19 CS ÚRS 2016 01 14 K >162701159 
I m přes 10000 m 

! 

m3 j 124,392 26,000 3 234,19 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

W "změna č.1" 
VV "stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
VV "stavební j áma"117,52*2,5*0,1 
VV "základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
VV Součet 
vv "smlouva" 
VV "stavební jáma"117,52*2,5 
VV "demolice"- (58,75*2,4+2,73*0,6) 
vv Součet 
VV 151,162*0,4 
VV Součet 
VV "základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
W "základové patky"(3*3)*1*2 
W Součet 
W 57,181*0,4 
VV Součet 
VV 60,465+22,872 

Strana 22 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová 
[CZK] soustava 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W 

W 

W 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

W 

W 

VV 

W 

W 

VV 

VV 

W 

W 

VV 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 
"základové pasy" (9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,4 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,4 
Součet 
60,465+22,872 
83,337*2 "Přepočtené koeficientem množství 

20,640 
29,380 
12,176 
62,196 

293,800 
-142,638 
151,162 

60,465 
60,465 
39,181 
18,000 
57,181 
22,872 
22,872 
83,337 

166,674 
124,392 

15 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 30,960 60,000 1 857,60 CSÚRS2016 01 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin tř. 1 až 4 

Strana 23 z 44 



<yp Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

VV 

VV 

w 
w 
w 
VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládám 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a-1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

"změna č.1" 
"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,6 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"- (58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,6 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
"schodiště - hlavní budova"2,4*1,2*0,5 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 

30,960 
30,960 

293,800 
-142,638 
151,162 
90,697 
90,697 
39,181 
18,000 
57,181 
1,440 
1,440 

34,309 
34,309 

126,446 

16 K 167101152 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 přes 100 m3 m3 62,196 80,000 4 975,68 CS ÚRS 2016 01 

pp Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin tř. 5 až 7 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "změna č.1" 

Strana 24 z 44 



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 
VV 

VV 

w 
VV 

VV 

w 
w 
w 
VV 

VV 

w 
VV 

VV 

VV 

VV 

w 

D 17 

"stavební jáma"17,2*1,2*2,5*0,4 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 
"základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162*0,4 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181*0,6 
Součet 
60,465+34,309 

Zemní práce - konstrukce ze zemin 

20,640 
29,380 
12,176 
62,196 

293,800 
-142,638 
151,162 

60,465 
60,465 
39,181 
18,000 
57,181 
34,309 
34,309 
94,774 

55 937,41 
17 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 93,156 150,000 13 973,40 CS ÚRS 2016 01 

pp Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena-1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu-1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a50m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

W "změna č.1" 

Strana 25 z 44 



ryp Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
VV 

VV 

VV 

VV 

w 
VV 

VV 

VV 

VV 
w 

VV 

VV 

w 
VV 

w 
w 
VV 

VV 

w 

"stavební j áma"17,2* 1, 2*2,5* 1 
"stavební jáma"117,52*2,5*0,1 
"základové pasy"(9,145+4,235)*1,4*0,65 
Součet 
41,556*1,8 
"smlouva" 
"stavební jáma"117,52*2,5 
"demolice"-(58,75*2,4+2,73*0,6) 
Součet 
151,162 
"zásypy"-68,122 
Součet 
"základové pasy"22*0,92+11,14*0,65+(15-6)*2*0,65 
"základové patky"(3*3)*1*2 
Součet 
57,181 
Součet 
151,162-68,122+57,181 
140,221*1,8 "Přepočtené koeficientem množství 

51,600 
29,380 
12,176 
93,156 
74,801 

293,800 
-142,638 
225,963 
151,162 
-68,122 
83,040 
39,181 
18,000 
57,181 
57,181 
57,181 

140,221 
252,398 

18 K 174101102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním m3 120,472 253,330 30 519,17 CS ÚRS 2016 01 

PP 
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu 

Strana 26 z 44 



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava 

PSC 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10-, . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou-1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 mod kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 16710-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1. souboru cen 
162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni výkopku 
cenami souboru cen 162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodktízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

"změna č.1" 
"základové pasy" (9,145+4,235)*i *0,65 
"přístavba"8,5*13,15 
Součet 
"smlouva" 
"přístavba"3,63*13,15 
"základy" (20,62+16,7)*0,47+4,38*0,65 

8,697 
111,775 
120,472 

47,735 
20,387 

19 K 175101209 Příplatek k obsypání objektu za ruční prohozeni sypaniny, uložené do 3 m m3 120,472 95,000 11 444,84 CS ÚRS 2016 01 

PP 
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo 
materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění 
Příplatek k ceně za prohození sypaniny 

Cfr-in-s 17 -T A A 



,yp Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým 
původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-
1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami 
souboru cen 171.0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo 
těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 17120-
1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 
oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 
.0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 .30-11 
Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen 
části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. Vzdálenosti do 3 m uvedenou v popisu 
souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 
sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-ti se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 
kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, 
oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 
výkopku, b) rozpojení dle čí. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 mod 
celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 
VV 
VV 

"změna č.1" 
"základové pasy"(9,145+4,235)*1 *0,65 
"přístavba"8,5*13,15 
Součet 
"smlouva" 
"přístavba"3,63*13,15 
"základy" (20,62+16,7)*0,47+4,38*0,65 
Součet 

8,697 
111,775 
120,472 

47,735 
20,387 
68,122 

D 2 
D 21 

Zakládání 
Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 

163 556,73 
2 223,97 

21 K 213221111 
Ochranná vrstva na základové spáře z bet. prost, se zvýš. nároky na prostředí C 25/30 
tl do 150 mm 

m3 1,137 1 956,000 2 223,97 CS URS 2016 01 

PP Ochranná vrstva na základové spáře z bet. prost, se zvýš. nároky na prostředí C 25/30 tl do 150 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro všechny vrstvy z prostého betonu, sledující svým povrchem zhruba povrch 
základové spáry a chránící základovou spáru před vlivem povětrnosti. 2. V ceně nejsou započteny 
náklady na očištění nebo otrýskání základové spáry; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 216 
90-31 Otrýskání ploch pískem a 216 90-4 Očištění ploch. 3. Objem konstrukčního betonu, který se 
ukládá na ochrannou vrstvu, se určuje od horního povrchu ochranné vrstvy. 4. Množství měrných 
jednotek se určuje v m3 jako součin rozvinuté plochy spáry a tloušťky ochranné vrstvy. 

VV "změna č.1" 

Strana 28 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
w "základové pasy"(9,145+4,235)*0,85*0,1 1,137 
vv Součet 1,137 
w "smlouva" 
w "základové pasy"23,2*0,85+9,5*0,85+(18-4,4)*1,2 44,115 
vv "základové patky"2,2*2,2*2 9,680 
vv Součet 53,795 
w 53,795*0,1 "Přepočtené koeficientem množství 5,380 

D 27 Zakládání - základy 161 332,76 
418 K 273322511 - NP Základové desky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 22,310 2 740,000 61 129,40 

pp Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 
25/30 

vv "změna č.1" 
VV "deska"104,19*0,05 5,210 
W "anglické dvorky"(4,1+2,9)*1,05*0,05 0,368 
W Mezisoučet 5,578 
VV "smlouva změna kvality betonu" 
W "deska"104,19*0,15 15,629 
VV "anglické dvorky"(4,1+2,9)*1,05*0,15 1,103 
VV Mezisoučet 16,732 
VV Součet 22,310 

27 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,768 19 564,000 15 025,15 CS ÚRS 2016 01 

PP 

PSC 

VV 

w 
VV 

vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 

Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI 
ťOznamKa K souaoru cen: 
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
•rehor 
"změna č.1" 
"deska"104,19*2*5,4/1000*1,518*1,08 
"anglické dvorky"(4,1+2,9)*1,05*2*5,4/1000*1,518*1,08 
Mezisoučet 
"smlouva" 
"deska"-104,19*2*0,00444*1,2*1,08 
"anglické dvorky"- (4,1 +2,9)*1,05*2*0,444/1000*1,2*1,08 
Mezisoučet 
Součet 

419 K 274321411-V02- NP Základové pasy ze ŽB se zvýšenými nárokyů na prostředí tř. C 20/25 m3 

1,845 
0,130 
1,975 

-1,199 
-0,008 
-1,207 
0,768 

30,216 2 650,000 80 072,40 

Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 
PP 20/25 

W "změna č.1" 
W "základové pasy"(9,145+4,235)*0,4*0,65 3,479 
VV Mezisoučet 3,479 
W "smlouva" 
W "základové pasy"23,2*0,85*0,65+9,5*0,85*0,65+(18-4,4)*0,85*0,75 26,737 

Strana 29 z 44 



[CZK] " soustava 
VV Mezisoučet 26,737 
vv Součet 30,216 

29 K 274351215 Zřízení bednění stěn základových pasů m2 24,084 187,000 4 503,71 CS ÚRS 2016 01 

pp Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve 
volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení 

w "změna č.1" 
W "základové pasy"(9,145+4,235)*2*0,9 24,084 
VV Součet 24,084 
vv "smlouva" 
VV "základové pasy"(23,2+(9,5+18-3,6)*2)*0,9 63,900 
W Součet 63,900 

30 K 274351216 Odstranění bednění stěn základových pasů m2 24,084 25,000 602,10 CS ÚRS 2016 01 

pp Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve 
volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění 

VV "změna č.1" 
VV "základové pasy"(9,145+4,235)*2*0,9 24,084 
W Součet 24,084 
vv "smlouva" 
VV "základové pasy"(23,2+(9,5+18-3,6)*2)*0,9 63,900 
VV Součet 63,900 

D 
D 

3 
31 

Svislé a kompletní konstrukce 
Zdi pozemních staveb 

4 295,77 
4 295,77 

55 K 319202321 Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 80 mm přizděním m2 27,537 156,000 4 295,77jCS ÚRS 2016 01 

PP 

P 

VV 

VV 

vv 
w 
vv 
vv 

Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva přizděním, tl. přes 30 do 80 mm 

Poznámka k položce: 
přizdívka ostěm 50mm 

"změna č.1" 
"sokl z 30%"27,4*3,35*0,3 
Součet 
"smlouva" 
"dveře přístavba tělocvičny"3*0,5 
Součet 

27,537 
27,537 . 

1,500 
1,500 

9 
95 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 318 238,50 
68 168,00 

420 K 952905111 - HP Čerpání vody ze zatopených prostor hod 38,000 376,000 14 288,001 

PP Čištění objektů po zatopení nebo záplavách čerpání vody 

VV "čerpání vody ze stavební jámy"4*5+3*2,5+3*3,5 38,000 
VV Součet 38,000 

Strana 30 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 
421 K 952905131 - NP Vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m m3 24,000 1 050,000 25 200,00 

PP Čištění objektů po zatopení nebo záplavách vyklizení bahna z objektů s vodorovným přemístěním 
do 10 m 

W "stavební jáma"4*1,5+3*2,5+3*3,5 24,000 
VV Součet 24,000 

422 K 952905191 - NP Příplatek k ceně za vyklizení bahna za vodorovné přemístění ZKD i započatých 10 m m3 72,000 116,000 8 352,00 

Čištění objektů po zatopení nebo záplavách vyklizení bahna z objektů Příplatek k ceně vyklizení 
bahna za vodorovné přemístění za každých dalších i započatých 10 m 

VV "stavební jáma"4*1,5+3*2,5+3*3,5 24,000 
VV Součet 24,000 
W 24*3 'Přepočtené koeficientem množství 72,000 

423 K 952905195 - NP Příplatek k ceně za vyklizení bahna za svislé přemístění do hl 3 m m3 24,000 847,000 20 328,00 

PP 

VV 

VV 

Čištění objektů po zatopení nebo záplavách vyklizení bahna z objektů Příplatek k ceně vyklizení 
bahna za svislé přemístění z hloubky do 3 m 

"stavební jáma"4*1,5+3*2,5+3*3,5 
Součet 

24,000 
24,000 

D 96 Bourání konstrukcí 15 117,81 
424 K 967023692 -NP Přisekání kamenných nebo jiných ploch s tvrdým povrchem pl do 2 m2 m2 27,537 373,000 10 271,30 

PP 

VV 

W 

vv 
w 
vv 

Přisekání (špicování) ploch kamenných nebo jiných s tvrdým povrchem pro nové povrchové vrstvy, 
plochy do 2 m2 

"změna č.1" 
"sokl z 30%"27,4*3,35*0,3 
Součet 
"smlouva" 
"sokl"27,4*3,35 

27,537 
27,537 

91,790 
91,790 

425 K 967-001 - NP 
Příplatek za strojní nařezání do hi. 60mm kamenných nebo jiných ploch s tvrdým m2 27,537 176,000 4 846,51 425 K 967-001 - NP povrchem pl do 2 m2 

27,537 176,000 

PP 

VV 

VV 

W 

W 

VV 

VV 

D 98 
142.61 K 1985131111 - NP 

Příplatek za strojní nařezání do hi. 60mm kamenných nebo jiných ploch s tvrdým povrchem pl do 2 
m2 

"změna č.1" 
"sokl z 30%"27,4*3,35*0,3 
Součet 
"smlouva" 
"sokl"27,4*3,35 
Součet 

Demolice a sanace 
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 

PP Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou 

27,537 
27,537 

91,790 
91,790 

91,790 

137 572,74 
145,000 13 309,55 

Strana 31 z 44 



,yp Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 
w 
w 
vv 

"změna č.1" 
"sokl"27,4*3,35 
Součet 

91,790 
91,790 

427 K 985131311 - NP Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči m2 91,790 117,000 10 739,43 

PP 
W 
VV 
vv 

Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči 
"změna č.1" 
"sokl"27,4*3,35 
Součet 

91,790 
91,790 

428 K 985131411 - NP Vysušení ploch stěn, rubu kleneb a podlah stlačeným vzduchem m2 91,790 127,000 11 657,33 

PP 
w 
vv 
vv 

Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah vysušení stlačeným vzduchem 
"změna č.1" 
"sokl"27,4*3,35 
Součet 

91,790 
91,790 

429 K 985211111 - NP Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 . 91,790 252,000 23 131,08 

pp 

vv 
w 
vv 

Vyklínování uvolněných kamenů zdiva úlomky kamene, popřípadě cihel délky spáry na 1 m2 
upravované plochy do 6 m 
"změna č.1" 
"sokl"27,4*3,35 
Součet 

91,790 
91,790 

430 K 985221113 - NP Doplnění zdiva kamenem do aktivované malty se spárami dl přes 12 m/m2 m3 8,261 8 690,000 71 788,09 

pp Doplnění zdiva ručně do aktivované malty kamenem délky spáry na 1 mZ upravované plochy přes 12 

vv 
vv 
vv 

"změna č.1" 
"sokl z 30%"27,4*3,35*0,3*0,3 
Součet 

8,261 
8,261 

431 M 583806500 - NP kámen lomový žula,rula (Předklášteří) neupravený třída 1 netříděný žula,rula t 14,870 467,200 6 947,26 

pp 
vv 

kámen lomový neupravený žula, třída 1 netříděný 
8,261*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 14,870 

D 
D 

99 
997 

Přesuny hmot a sutí 
Přesun sutě 

97 379,95 
4 420,25 

256 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 3,410 35,260 120,24 CS ÚRS 2016 01 

pp Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km 

Strana 32 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

257 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 40,920 9,000 368,28 CS ÚRS 2016 01 

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

vv 3,41*12 'Přepočtené koeficientem množství 40,920 

258 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 3,410 522,000 1 780,02 CS ÚRS 2016 01 

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

259 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 40,920 15,000 613,80 CS ÚRS 2016 01 

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

vv 3,41*12 'Přepočtené koeficientem množství 40,920 

260 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 3,410 451,000 1 537,91 CS ÚRS 2016 01 

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 

Poznámka k souboru cen: 
PSC 1. Ceny lze použít i pro překládání pří lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

Strana 33 z 44 



• yp Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 
D 998 Přesun hmot 92 959,70 

263 K 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t 155,451 598,000 92 959,70 CS ÚRS 2016 01 

PP 
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 
12 m 

D PSV Práce a dodávky PSV 35 834,47 
D 713 Izolace tepelné 25 151,47 

306 K 713131145 Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením bodově rohoží, pásů, dílců, desek m2 98,640 62,000 6 115,68 CS ÚRS 2016 01 

PP Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
lepením bodově 

P 

Poznámka k položce: 
V položce je i izolace atikové hlavy. 
Součástí položky je tvarová a rozměrová úprava nosného materiálu pro montáž do půdorysného 
oblouku. 

432 M 283764150 - NP deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 300 SF 30 mm m2 82,200 148,400 12 198,48 

PP deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch tl 30 mm 

p Poznámka k položce: 
Pro ploché střechy, obrácené střechy, zelené střechy, podlahy, vnější stěny ve styku se zeminou. 

vv "změna č.1" 
W "sokl"27,4*3 82,200 
W Součet 82,200 

433 M 283764210 • NP deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 300 SF 80 mm m2 16,440 398,100 6 544,76 

PP 

W 
VV 
vv 

deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch tl 80 mm 

"změna č.1" 
"sokl"27,4*0,6 
Součet 

16,440 
16,440 

317 K 998713102 | Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 12 m t 0,409I 715,290| 292,55|CSÚRS2016 01 j 

PP 
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m 

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 10 683,00 
434 K 733120819 - NP Demontáž potrubí ocelového hladkého do D 60,3 m j 138,000 48,3001 6 665,40| 

PP 

VV 

VV 

VV 

Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých D přes 38 do 60,3 

"změna č.1" 
"bouraný tepelný kanál"3*46 
Součet 

138,000 
138,000 

Strana 34 z 44 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 

435 K 733120832 - NP Demontáž potrubí ocelového hladkého do D 133 m 48,000 83,700 4 017,60 

PP 

VV 
vv 
vv 

Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých D přes 89 do 133 

"změna č.1" 
"bouraný tepelný kanál"12*4 
Součet 

48,000 
48,000 

Strana 35 z 44 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.2 - Zdravotně technické instalace 

Úroveň 3: 

D1.2.vz1 - Zdravotně technické instalace - změna č.1 vícepráce 

KSO: 
Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Zadavatel: 
Kraj Vysočina 

Uchazeč: 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Projektant: 
Ing Bohumil Beroun 

Poznámka: 

Strana 36 z 44 

CC-CZ: 
Datum: 30.10.2017 

IČ: 70890749 
DIČ: CZ 70890749 

IČ: 29232864 

DIČ: CZ29232864 

IČ: 60407336 

DIČ: 



Cena bez DPH 11 326,19 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní 11 326,19 21,00% 2 378,50 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 13 704,69 

Strana 37 z 44 



.^AAPiTULACE členění soupisu prací 
Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

Soupis: 

D1.2 - Zdravotně technické instalace 

Úroveň 3: 

D1.2.vz1 - Zdravotně technické instalace - změna č.1 vícepráce 

Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Zadavatel: Kraj Vysočina 
Uchazeč: ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

Kód dílu - Popis 

Náklady soupisu celkem 

PSV - Práce a dodávky PSV 
722 - Zdravotně technické instalace 

Strana 38 z 44 

Datum: 30.10.2017 

Projektant: Ing Bohumil Beroun 

Cena celkem [CZK] 

11 326,19 

11 326,19 
11 326,19 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Gymnázium Třebíč - přístavba učeben 

Objekt: 

Soupis: 
S001 - Přístavba budovy Gymnázia 

D1.2 - Zdravotně technické instalace 

Úroveň 3: 

D1.2.vz1 - Zdravotně technické instalace - změna č.1 vícepráce 

Místo: k.ú. Třebíč , parc.č. st. 855 , st. 6755 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kraj Vysočina 
ESTING GROUP spol. s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 

PČ Typ Kód 

Datum: 30.10.2017 

Projektant: Ing Bohumil Beroun 

Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 11 326,19 

Cenová 
soustava 

PSV 
722 

Práce a dodávky PSV 
Zdravotně technické instalace 

11 326,19 
11 326,19 

38 K 03.1 
Šachtové dno DN400-160/160/160,hrdlová zátka KG400,madlo na hrdlovou zátku 
Kg400-atipický výrobek ZTI - 021 

ks 2,000 2 147,000 4 294,00 

PP 

W 
VV 
w 

Šachtové dno DN400-160/160/160,hrdlová zátka KG400,madlo na hrdlovou zátku Kg400-atípický 
výrobek ZTI - 021 

"Změna č.1" 
"nové šachty"2 
Součet 

2,000 
2,000 

39 K 04 Montáž šachty Š1 ,Š2 DN 400 ks 2,000 789,000 1 578,00 

PP 
VV 
vv 
w 

Montáž šachty Š1,Š2 DN 400 
"Změna č.1" 
"nové šachty"2 
Součet 

2,000 
2,000 

| 40 | K 05 
Šachtové dno DN315-160,hrdlová zátka KG160,šachtová trouba DN315-3000, poklop 
pochůzný,litina,těsnící manžeta poklopu DN400 

ks 1,000 3 265,000 3 265,00 

Strana 39 z 44 



,yp Kód 

pp 

vv 
vv 
vv 

MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

1,000 
1,000 

Popis 

Šachtové dno DN315-160,hrdlová zátka KG 160,šachtová trouba DN315-3000, poklop 
pochůzný,litina,těsnící manžeta poklopu DN400 
ZTI - 022 

"Změna č.1" 
"nové šachty"1 
Součet 

41 K 06 Montáž šachty DN 315 ks 1,000 1 254,000 1 254,001 

PP Montáž šachty DN 315 

w "Změna č.1" 
W "nové šachty"1 1,000 
vv Součet 1,000 

71 K 99872-2203 Přesun hmot v objektech výšky do 24m % 10 391,000 0,090 935,19 

PP 

VV 

Přesun hmot v objektech výšky do 24m 

103,91*100 'Přepočtené koeficientem množství 10 391,000 

Strana 40 z 44 



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování 

Struktura 
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací. 
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

celkové nabídkové ceny uchazeče. 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt: 
STA Stavební objekt pozemní 
ING Stavební objekt inženýrský 
PRO Provozní soubor 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní 
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu 

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku. 
Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné^zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací. 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladu. 
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace: 

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu 
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz 

výměr 
Kód položky 
Zkrácený popis položky 
Měrná jednotka položky 
Množství v měrné jednotce 
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky. 
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 
Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat. 
Plný popis položky 
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky. 

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 

modifikovány. 

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ ^ 
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky _ 
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli 
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu 

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole: 

- J.materiál - jednotková cena materiálu 
- J.montáž - jednotková cena montáže 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou. 

PČ 

TYP 

Kód 
Popis 
MJ 
Množství 
J.cena 

Cena celkem 
Cenová soustava 



Rekapitulace stavby 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 
Kód A Kód stavby String 20 
Stavba A Název stavby String 120 
Místo N Místo stavby String 50 
Datum A Datum vykonaného exportu Date 
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15 
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50 
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20 
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20 
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50 
Projektant N Projektant String 50 
Poznámka N Poznámka k zadání String 255 
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph 
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double 
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double 
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double 

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20 
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace, stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Kód A Kód objektu String 20 
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120 
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double 
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double 
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky 



Krycí list soupisu 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120 

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120 

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15 

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255 
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph 

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double 

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double 

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double 

Rekapitulace členění soupisu prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100 

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double 

Soupis prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu String 20+120 

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date 

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long 

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1 

Kód A Kód položky ze soupisu String 20 

Popis A Popis položky ze soupisu String 255 

MJ A Měrná jednotka položky String 10 

Množství A Množství položky soupisu Double 

J.Cena A Jednotková cena položky Double 

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double 
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50 

p N Poznámka položky ze soupisu Memo 

pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo 

PP N Plný popis položky ze soupisu Memo 

w N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150 

DPH A Sazba DPH pr.o položku eGSazbaDPH 



Datová věta 
Typ věty Hodnota Význam 
eGSazbaDPH 

eGTypZakazky 

eGTypPolozky 

základní 
snížená 
nulová 

zákl. přenesená 
sniž. přenesená 

Základní sazba DPH 
Snížená sazba DPH 
Nulová sazba DPH 
Základní sazba DPH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená 

STA Stavební objekt 
PRO Provozní soubor 
ING Inženýrský objekt 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní náklady 

1 Položka typu HSV 
2 Položka typu PSV 
3 Položka typu M 
4 Položka typu OST 


